

تکذیب شایعات مربوط به حساب‌های بانکی قوه قضائیه



● در چند روز اخیر شایعاتی درباره حساب‌های بانکی قوه قضائیه در فضای مجازی دست‌به‌دست شد که در نهایت وزیر اقتصاد سه‌شنبه‌شب در یکی از بخش‌های خبری صداوسیما لایه‌لای سؤال‌ها، درباره آن هم اظهارنظر کرد. در این برنامه، خبرنگار برای مخاطبان می‌گوید: «طیبنیا که روز دوشنبه به نمایشگاه مطبوعات رفته بود، گریزی هم به برخی شایعات اقتصادی زد؛ ازجمله شایعه‌ای که برخی سایت‌های خارجی درباره حساب‌های بانکی قوه قضائیه منتشر کرده‌اند و این حساب‌ها را به رئیس قوه قضائیه نسبت داده بودند».

«علی طیبنیا» وزیر اقتصاد در پاسخ به این سؤال، جواب داد: «آن خبری که در سایت‌های مورد اشاره شما آمده قطعاً ناصحیح است». او افزود: «آنچه بوده، این است که از حدود ۲۰ سال پیش با هماهنگی خزانه‌داری کل کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مبالغی با رعایت موازین شرعی و قانونی به نام قوه قضائیه در سیستم بانکی کشور سپرده‌گذاری شد».

وزیر اقتصاد افزود: «طبیعی است که به این سپرده‌ها سودی تعلق گرفته؛ اصل پول سپرده‌گذاری شده در بانک‌ها، به‌هیچ‌وجه استفاده نشده و اصل آن در حساب بانکی باقی مانده است». او ادامه داد: «سودی که به این حساب‌ها تعلق می‌گیرد صرف برخی هزینه‌های معین در قوه قضائیه شده است». طیبنیا در ادامه گفت: «بنابراین وجوه سپرده‌گذاری‌شده در حساب‌های قوه قضائیه با هماهنگی خزانه کل کشور و بانک مرکزی بوده است و بنابراین مطالبی که در برخی سایت‌ها دراین‌زمینه منتشر شده صحیح نیست».

شرق؛ تکلیف مهم‌ترین انتخابات دنیا، مشخص و دونالد ترامپ با اختلاف درخورتوجهی رئیس‌جمهور و ثروتمندترین ساکن کاخ سفید شد. آن‌همه افشاکری درباره مسائل اخلاقی و آن‌همه اظهارنظرهای جنجالی درباره مهاجران، برجام، خاورمیانه و... موجب نشد خانواده کلینتون یک بار دیگر ریاست‌جمهوری را تجربه کنند. بر اساس نظرسنجی‌ها پیش‌بینی می‌شد هیلاری نخستین رئیس‌جمهوری زن تاریخ ایالات متحده شود و بسیاری از ایرانیان نیز همین انتظار را داشتند. او نسبت به باراک اوباما درباره ایران مواضع سخت‌تری داشت اما از دموکرات‌ها بود و ابقای نقش در آغاز مذاکرات هسته‌ای با ایران را در کارنامه داشت. در سیاست و خصوصاً سیاست خارجی با سابقه و صاحب‌نظر بود و حتی می‌شد کابینه و تیم سیاست‌خارجی‌اش را حدس زد. به‌هرحال آمریکایی‌ها ترجیح دادند یک ثروتمند بیگانه در عالم سیاست را به کاخ سفید بفرستند.

انتخابات آمریکا در همه دنیا مورد توجه و اثرگذار است؛ همچنان که دیروز شاهد افت شاخص بورس و کاهش ارزش دلار بودیم. مشخص‌شدن ریاست‌جمهور جدید آمریکا حتی برای ما که ۳۷ سال است با این کشور رابطه سیاسی نداریم نیز مهم بود؛ حتی بیش از ادوار گذشته. ترامپ دقیقاً وقتی سکان‌دار سیاست در ایالات متحده شد که به واسطه توافق هسته‌ای در چارچوب مذاکرات با ۵+۱ از دشمنی‌ها میان ایران و آمریکا کاسته شده بود. حالا ترامپ که در جریان مبارزات انتخاباتی حتی از پاره‌کردن برجام سخن گفته بود، به قدرت رسیده و باید دید رفتارش چقدر با شعارهای انتخاباتی او هماهنگ است. او در نخستین مناظره انتخاباتی خود به‌شدت از توافق هسته‌ای ایران انتقاد کرد. او این توافق را یکی از «شاهرک‌های سیاست خارجی هیلاری کلینتون» نامید و مدعی شد ایرانی‌ها که داشتند سقوط می‌کردند و زیر فشار تحریم خفه می‌شدند، با استفاده از این توافق به یک قدرت بزرگ بدل خواهند شد. فقط برجام نبود که او را عصبانی می‌کرد و از پرداخت ۴۰۰ میلیون دلار پول نقد به ایران نیز بسیار گله‌مند بود و اوباما را متهم می‌کرد این پول را به عنوان «باج» داده تا شهروندان آمریکایی را آزاد کند. در همین حین که کلینتون و ترامپ مشغول رقابت بودند، چندین روایتی میان قایق‌های تندرو ایرانی و ناوهای آمریکایی در خلیج فارس پیش آمد و ترامپ می‌گفت اگر رئیس‌جمهوری

سیاست

مروری بر دیدگاه‌ها و سخنان رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا در باره ایران

شمشیر دولبه ترامپ



عکس: Gettyimages

پیروزی ترامپ وکامنت‌های ایرانیان

انتخابات آمریکا به‌شدت از دو شب قبل ازسوی کاربران ایرانی در سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی پیگیری می‌شد؛ از مطالب طنز شبیه‌سازی‌شده تا کامنت‌گذاری پای توئیتر و اینستاگرام ترامپ، کلینتون و دختر ترامپ. با مشخص‌شدن نتیجه انتخابات آمریکا، به‌ویژه صفحه اینستاگرام ترامپ و دخترش پر شده از کامنت‌های عجیب‌وغریب فارسی‌زبانان؛ اتفاقی که البته پیش از این هم سابقه داشته است؛ در جریان مذاکرات هسته‌ای، حمله به اینستاگرام قایبوس یا ملک سلمان، حمله به برخی فوتبالیست‌ها مثل مسی در جریان مسابقات یورو و... کاربران ایرانی با هر سطح سلیقه، سواد و ذوق اقدام به کامنت‌گذاری پای صفحات چهره‌های مشهور کردند. نمونه‌ای از کامنت‌های قابل ذکر ایرانیان برای ترامپ این‌گونه‌است: «تورو خدا با ایران کاری نداشته باش»، «جان مادرت سرت به لانه خودت گرم باش»، به ایران کاری نداشته باش» و حجم زیادی از کامنت‌های عجیب‌وغریب‌تر... .

شود، در این‌گونه موارد به قایق‌های ایرانی شلیک خواهد کرد. **مواضع دوگانه** ناگفته نماند وی اظهارات دیگری نیز داشت که به گمان برخی از تحلیلگران مسائل سیاسی اگر عملی شود، می‌تواند به تغییر موازنه قدرت در خاورمیانه به نفع ایران انجامد. او از یک سو گفته بود «ما می‌خواهیم از شر داعش خلاص شویم؛ روس‌ها هم همین را می‌خواهند، خب پس بگذارید آنها این کار را بکنند؛ چه مشکلی با این موضوع دارید؟ ما چرا باید نگران این درگیری نظامی روس‌ها در سوریه باشیم؟» و از سوی دیگر با نگاهی انزواطلبانه گفته بود «آمریکا نمی‌تواند پلیس دنیا باشد و میلیاردها دلار برای کشورهای دیگر هزینه کند درحالی‌که آنچه را ما نیاز داریم، نمی‌دهند». او حتی دخالت تمام‌عیار آمریکا

می‌دانستند، با استناد به اینکه بیگانه‌ستیزی و تشدید حضور دشمنی خارجی بخش جدایی‌ناپذیر از سیاست خارجی آمریکاست، اعتقاد داشتند ترامپ از فردای نابودی داعش، دشمن دیگری جایگزین می‌کند و در این میان گفت‌مان «ایران مانند ام‌القرای اسلام»، ایران را به دشمن بعدی آمریکا تبدیل می‌کند، رگه‌هایی از این احتمال در اظهارات پیش از انتخابات ترامپ دیده می‌شد. همان وقت که در مناظره آخر، آزادی موصل را به نفع ایران دانست. او با تأکید بر اینکه از حضور سربازان آمریکایی در عراق پشتیبانی نمی‌کند، از اعلام قبل از موعد آماده‌سازی‌ها برای آغاز عملیات موصل انتقاد کرد و مدعی شد ایران، پیروز اصلی نبرد موصل خواهد بود. او با بیان اینکه ایران باید از آمریکا به خاطر آزادشدن موصل تشکر کند، مدعی شد تهران از تصرف موصل نفع می‌برد و به خاطر این موضوع از واشنگتن سوءاستفاده می‌کند تا به این ترتیب به طور تلویحی حتی با آزادسازی موصل نیز مخالفت کند.

کابینه احتمالی ترامپ

به هر ترتیب، ترامپ اکنون رئیس‌جمهور منتخب مردم آمریکاست و سیاست خارجی او بر همه دنیا به خصوص خاورمیانه و ایران اثرگذار خواهد بود. سیاست خارجی که علاوه بر شخص رئیس‌جمهور به رویکرد کابینه از جمله وزرای خارجه، امنیت ملی، خزانه‌داری و دفاع نیز بستگی دارد. اگر کلینتون رئیس‌جمهور شده بود، گمانه‌زنی درباره کابینه او کار ساده‌تری بود اما درباره افراد موردنظر ترامپ نیز حدس و گمان‌هایی وجود داد. او پیش از این از افرادی مثل «وران بافت» برای تصدی وزارت خارجه نام برده بود. ترامپ «کارل ایچان» سرمایه‌گذار و دوست تجاری‌اش را نیز بهترین گزینه برای وزارت خزانه‌داری دانسته بود. ناگفته نماند «جک ولج»، رئیس سابق شرکت جنرال الکتریک، نیز یکی از گزینه‌های احتمالی تصدی این وزارتخانه است. «مایکل فلین» رئیس سابق اداره اطلاعات دفاع نیز می‌تواند وزیر دفاع ترامپ باشد زیرا یک بار از او حمایت کرده بود. «دونکان هانتز»، سناتور جمهوری‌خواه کالیفرنیا که در جنگ عراق حضور داشته و یکی از اعضای کمیته قدرتمند نیروهای مسلح است، نیز به عنوان یکی از گزینه‌های تصدی این مقام مطرح است. «رودی جیولیانی» که در ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ شهردار نیویورک بود نیز یکی از حامیان ترامپ بوده و گفته می‌شود می‌تواند یکی از گزینه‌های وزارت امنیت ملی باشد.

الو شرق ۰۲۶۰۴۸۶۴۰
sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۳۰۰

● مسئولان تأمین اجتماعی بارها وعده پلی‌کلینیک تأمین اجتماعی رباطکریم را دادند و آخرین بار در هفته دولت دو سال پیش، کلنگ احداث آن را به زمین زدند اما کارهای ساخت را آغاز نکردند. از وزیر محترم کار و مسئولان تأمین اجتماعی خواستار توجه به ۲۵۰ هزار بیمه‌شده رباطکریمی و تحقق وعده داده‌شده هستیم.

● **وزیر جدید آموزش‌وپرورش باید تحول اساسی در نظام آموزشی کشور ایجاد کند!** باید طبق قانون اساسی تحصیلات تا پایان دوره متوسطه برای همه رایگان شود! این چه وضعی است که برای مدارس درست کرده‌اند. باید برای یک بچه دبستانی ۱۱ میلیون تومان شهریه بگیرند؟!

● **قلمرو و یکه‌تازی:** عده‌ای از مسافربهای شخصی با رانندگان تاکسی در برخی محل‌ها توقف می‌کنند و آنجا را ایستگاه خطی یا جزه، قلمرو خود می‌دانند و اگر رانندگان عبوری در قلمرو آنان مسافر سوار کنند، دمار از روزگارشان در می‌آورند. انتخاب تاکسی یا سواری‌های مسافربز بر عهده مسافر است، نباید رانندگان به‌زور مسافران را مجبور به سوارشدن در خودروشان کنند. مسئول رسیدگی به این‌گونه تخلف‌ها کیست: سازمان تاکسی‌رانی یا راهمایی و رانندگی؟ علی‌اکبر قربانی از تهران

بازتاب

● **پاسخ روابط‌عمومی شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه:**احتراما خواهشمند است درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، مورخ ۲ آبان ۱۳۹۵ صفحه ۳ با عنوان: ازدحام خط یک مترو، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد:با سلام، ضمن تشکر از این مسافر گرامی، احتراماً به استحضار می‌رساند: درحال‌حاضر ارائه خدمات در خط یک متروی تهران با حداکثر ظرفیت در ساعات پیک مسافری صورت می‌گیرد، ضمن اینکه ظرفیت جابه‌جایی مسافر و تمامی خطوط در جلسات مختلف کارشناسی و مدیریتی بررسی شده و با توجه به درنظرگرفتن امکانات موجود و محدودیت‌های عملیاتی و زیربنایی و همچنین ناوگان در اختیار، ساعات پیک و غیریپک تعیین می‌گردند. امید است با افزایش امکانات و بهبود وضعیت ناوگان و در نهایت کاهش محدودیت‌ها، رضایت ایشان بیش از پیش حاصل گردد.



LONGINES®



The Longines Master Collection

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN
Tel.: +98 21 226.137.52